
PROSINEC 2002

VáÏení spoluobãané
Kvapem se blíží Vánoce a také konec
roku 2002.
Ať již si to připustíme nebo ne,
vždy s blížícím se koncem roku se zamýšlí-
me, jaký vlastně ten končící rok byl.
Co nám přinesl. Byl dobrý, či méně dobrý.
Odpověd na tuto otázku bude jistě pro
každého trochu jiná.  V letošním roce
proběhly troje volby, co však nelze pominout
jsou ničivé povodně v západní
části naší vlasti.
Zkusme tedy s příchodem Vánoc přispět,
každý podle svých možností, těm,
kteří byli při letošních povodních postiženi.
Určitě pak i my prožijeme svátky
vánoční radostněji.
A protože jsou Vánoce svátky pokoje a míru,
přeji všem spoluobčanům klidné a radostné
prožití vánočních svátků a zároveň hodně
zdraví, pohody i štěstí v novém roce 2003.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce

A
ni jsme se nenadáli a již je tu poslední měsíc roku 2002 a s ním vánoční čas, kterému před-
chází čas adventní. Strojení adventního věnce patří relativně k mladým vánočním zvy-
kům. Kořeny tradice sahají do první poloviny 19. století. V Rakousku a Německu jsou

adventní věnce prvními posly blížících se vánočních svátků. Nejstarší písemně doložená zpráva o ad-
ventním věnci pochází z roku 1838 z Hamburku. Teolog J. H. Wichern tehdy nade dveře sirotčince,
který spravoval, pověsil na počátku adventu velký věnec vyřezávaný ze dřeva. Každý den na něj upevnil
jednu zapálenou svíci. Pod věncem stála pokladnička, do které mohli lidé házet vánoční milodary pro
opuštěné a osiřelé děti. Ze severního Německa se zvyk rozšílil do dalších zemí. Adventní věnce se vyře-
závaly nejen ze dřeva a barvily na zeleno, ale zhotovovaly se také ze zelených větviček jehličnanů. Živé
adventní věnce symbolizovaly věčný život, který věřícím přislíbil Ježíš Kristus. Kruhový tvar věnce vy-
jadřoval jednotu společenství lidí a Boha, plamen svíček připomínal Krista jako světlo ozařující pla-
menem lásky každého člověka. Poněvadž adventní čas začíná čtvrtou nedělí před Vánocemi, ustálil
se počet svící na adventním věnci na čtyřech. Každou adventní neděli se jedna z nich zapálí. Dnes se
adventní věnce objevují i v českých domácnostech. Vyrábějí se z chvojí, šišek a jeřabinových proutků.

Podle knihy Malá encyklopedie vánoc, Valburgy Vavřinové

Příjemné a klidné prožití vánočních svátků všem občanům přeje redakce.



OBECNÍ NOVINY STRANA 2 PROSINEC 2002

obecní úřad informuje☞☛ ☞☛
Usnesení

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kun-
čice p. O. konaného v pátek  15. 11. 2002 v 17.30 h.

Zastupitelstvo obce:
(podle bodů programu zasedání ZO)

I. Vzalo na vědomí
Informaci o výsledku voleb do Zastupitelstva

obce Kunčice p. O.

II.  Schválilo
1. Jednací řád ustavujícího zasedání.
3. Volební řád ustavujícího zasedání.

III. Stanovilo
6. Počet členů rady obce — 5 členů.
7. Funkce, pro které budou členové zastupitelstva

obce uvolněni — starosta obce, místostarosta.

IV.  Zvolilo
1. Ověřovatelé zápisu: L. Dobiášová, R. Martiňák.
4. Volební komisi ve složení: R. Martiňák, P. Zá-

vodný, Z. Křenková.
5. Návrhovou komisi ve složení: Z. Šlechtová, Ing.

L. Poledník, L. Křenek.
8. Starostu obce: Ing. Tomáš Hrubiš, nar. 6. 10.

1953, Kunčice p. O. 40.
9. Místostarostu: Zdeněk Strnadel, nar. 12. 1. 1943,

Kunčice p. O. 663.
10. Další členy rady obce: Oldřich Harabiš, Draho-

slava Zavadilová, Ing. Lumír Poledník

V Kunčicích. p. O. 15. 11. 2002

návrhová komise:
Zdeňka Šlechtová, v.r. starosta obce:
Ing. Lumír Poledník, v.r. Ing. Tomáš Hrubiš, v.r.
Drahoslava Zavadilová, v. r. místostarosta:

Zdeněk Strnadel, v.r.

Vedení obce po volbách, poděkování
Jak vyplývá z výše uvedeného usnesení z ustavu-

jícího zasedání Zastupitelstva obce Kunčice p. O.
starostou obce byl zvolen Ing. Tomáš Hrubiš (za
KDU–ČSL) a novým místostarostou byl zvolen pan
Zdeněk Strnadel (za ODS).

Kromě starosty a místostarosty byli za členy rady
obce zvoleni: p. Oldřich Harabiš (za KDU–ČSL),
paní Drahoslava Zavadilová (za ODS) a pan Ing.
Lumír Poledník (za KDU–ČSL).

Ve funkci místostarosty tedy skončil pan Oldřich
Harabiš. Děkuji panu Harabišovi za jeho práci ve

funkci místostarosty, kterou vykonával 11 let a přeji
mu hodně zdraví a pohody v osobním životě.

Ve funkcích radních také skončili Ing. Ivan Blažek
a p. Ladislav Křenek. Také jim děkuji za jejich práci
pro obec.

Poděkování také patří členům zastupitelstva obce
z volebního období 1998—2002, kteří již dále ne-
jsou členy zastupitelstva, jsou to: Ing. Ivan Blažek,
Čestmír Kubečka, Ing. Jaroslav Menšík, Ing. Vojtěch
Menšík, Ludmila Michnová, Ing. Petr Tobolík, Ing.
Bohumír Vaněk.

V minulém volebním období 1998—2002 praco-
val v zastupitelstvu obce pan Ing. Václav Balcar,
který v červnu 2001 zemřel.

Nově zvoleným členům zastupitelstva obce, mís-
tostarostovi a členům rady obce přeji hodně sil
a chuti v práci pro obec.

Ing. Tomáš Hrubiš
starosta obce

Nové řády pohřebišť — cenové výměry
Jak již bylo uvedeno v Obecních novinách (prosi-

nec 2001) dnem 1. 1. 2002 vstoupil v platnost nový
zákon o pohřebnictví č. 256/2001 Sb. Na základě
tohoto zákona byly zpracovány nové řády pohře-
bišť v naší obci. Jedná se tedy o Řád veřejného po-
hřebiště (pro hřbitov) a Řád veřejného pohřebiště
(pro urnový háj).

Oba řády schválila rada obce a také Okresní úřad
ve Frýdku–Místku. Nové řády pohřebišť v naší obci
nabývají účinnosti 1. prosince 2002.

Řády pohřebišť jsou vyvěšeny na úřední desce na
budově obecního úřadu. Budou vždy dostupné
k nahlédnutí na obecním úřadě a také na vývěs-
kách u daného pohřebiště. Součástí Řádů veřej-
ných pohřebišť jsou i nové cenové výměry pro sta-
novení poplatků za hrobová místa. Poplatek za hro-
bové místo se skládá ze dvou položek a to z částky
za nájem plochy hrobového místa (4 Kč/m2/rok)
a z částky za služby spojené s provozem pohřebiště
(viz cenové výměry na konci tohoto článku).

Z níže uvedených cenových výměrů je zřejmé, že
obec nevyužila možnost účtování částky za služby
spojené s provozem pohřebišť v plné výši, nýbrž
uplatnila částky nižší.

S každým nájemcem hrobového místa bude po-
stupně sepsána nájemní smlouva, zároveň budou
posílány poštovní poukázky s předepsanou plat-
bou. Prozatím je možné platby řešit i individuálně
na obecním úřadě u p. Řezníčkové č. dveří 24.

Ing. Tomáš Hrubiš
starosta obce



OBECNÍ NOVINY STRANA 3 PROSINEC 2002

C E N OV Ý   V Ý M Ě R
pro  stanovení poplatků za hrobová místa na hřbitově v Kunčicích p. O.

Celkové  výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 100 Kč/rok
Výměra hrobových míst činí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 106 m2

Výdaje na 1 m2 hrobového místa činí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25,70 Kč/rok 
Cena za nájemné dle výměru MF pro obec Kunčice p. O. činí  . . . . . . . . . . . . . . . .4 Kč/m2 a rok

V Ý P O Č E T  N Á J E M N É H O

služby spojené     
druh místa                          plocha m2 nájemné Kč            s nájmem  Kč        nájem celkem Kč/rok
jednohrob       2,88 12,— 58,— 70,—
dvojhrob 5,76 23,— 67,— 90,—     
trojhrob 7,44 30,— 70,— 100,—   
dětský hrob 0,84 3,— 27,— 30,—
hrob pro urny 1,— 4,— 26,— 30,—

V Ý Š E  P L AT E B

druh místa                        nájem na 10 let celkem Kč                  nájem  na 15 let celkem Kč                    
jednohrob       700,— 1 050,—    
dvojhrob 900,— 1 350,—   
trojhrob 1 000,— 1 500,—        
dětský hrob 300,— 450,—
hrob pro urny               300,— 450,—

Schváleno Radou obce  Kunčice p. O. dne  29. 10. 2002
Účinnost od 1. prosince  2002

Ing. Tomáš Hrubiš
starosta obce

CENOVÝ  VÝMĚR
pro stanovení poplatků za hrobová místa na urnovém háji v Kunčicích p. O.

Celkové  výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29 750 Kč/rok
Výměra hrobových míst činí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350 m2

Výdaje na 1 m2 hrobového místa činí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85 Kč/rok 
Cena za nájemné dle výměru MF pro obec Kunčice p. O. činí  . . . . . . . . . . . . . . . .4 Kč/m2 a rok

V Ý P O Č E T  N Á J E M N É H O

služby spojené     
druh místa                         plocha m2 nájemné Kč            s nájmem  Kč       nájem celkem Kč/rok
hrob pro urny malý do 0,50 2,— 28,— 30,—
hrob pro urny velký 0,51—1,00 4,— 56,— 60,—  
vsyp popela na vsypové loučce 300 Kč jednorázově
uložení urny  ve srubu 10 Kč/měsíc

V Ý Š E  P L AT E B

druh místa                        nájem na 10 let celkem Kč                  nájem  na 15 let celkem Kč                    
hrob pro urny malý 300,— 450,—
hrob pro urny velký 600,— 900,—

Schváleno Radou obce  Kunčice p. O. dne  29. 10. 2002
Účinnost od 1. prosince 2002

Ing. Tomáš Hrubiš
starosta obce



OBECNÍ NOVINY STRANA 4 PROSINEC 2002

obecní úřad informuje☞☛ ☞☛

Zhodnocení sběru velkoobjemo-
vého a nebezpečného  odpadu

V letošním roce proběhly v obci dvě akce sběru
nebezpečného a velkoobjemového odpadu.

První akce proběhla na jaře dne 27. 4. 2002. Kon-
tejnery byly rozmístěny na osmi stanovištích tak, aby
obsáhly celou obec a byly dostupné všem občanům.

Velkoobjemového odpadu bylo sebráno 24 t. Ne-
bezpečný odpad včetně praček, ledniček, pneuma-
tik, televizorů, zářivek a dalších el. spotřebičů byl
sbírán a odvážen specializovanou firmou .A. S. A.
spol. s r. o. 

Bylo sebráno: 2,47 t pneumatik, 0,49 t olejů, 1,56 t
barev, lepidel a pryskyřic, 0,51 t sekundárních olo-
věných akumulátorů, 1,63 t elektrotechnického
odpadu — televizory, 0,72 t zařízení s obsahem
chlorfluoruhlovodíku — ledničky, 5,02 t plastových
obalů, 1,3 t izolačních materiálů, 45 zářivek a 10 kg
léčiv.

Železný šrot sbíral Sbor dobrovolných hasičů naší
obce a bylo sebráno 22 t.

Druhá sběrová akce proběhla nedávno dne 14. 9.
2002. Stejně jako na jaře byly kontejnery rozmístě-
ny na osmi stanovištích. 

Během dne bylo sebráno 17,3 t velkoobjemového
odpadu. Nebezpečný odpad byl sbírán a odvážen
opět firmou .A. S. A. spol. s r. o. Sebráno bylo: 1,3
t barev, lepidel a pryskyřic, 0,22 t oleje a tuků, 0,99 t
sekund. olověných akumulátorů, 2 kg léčiv, 15 ks
zářivek, 0,78 t zařízení s obsahem chlorfluoruhlo-
vodíku — ledničky a 1,35 t pneumatik.

Sborem dobrovolných hasičů bylo sebráno cca
11 t železného šrotu.

Věřím, že akce splnila svůj účel a že všichni obča-
né využili legálního způsobu, jak se zbavit nebez-
pečného i velkoobjemového odpadu a nebudou
odpadem ničit přírodu kolem nás.  

Danuše Svobodová
odborný referent

Úprava ceny pitné vody
Od 1. ledna 2003 dojde ke zvýšení ceny pitné

vody dodávané do naší obce Severomoravskými
vodovody a kanalizacemi Ostrava, a.s. a SmVaK
Nový Jičín. Z tohoto důvodu bude v průběhu ledna
2003 upravena (zvýšena) cena pitné vody v obci
pro občany a ostatní, proběhne také odečet stavu
vodoměrů. Bližší informace budou uvedeny v dal-
ších Obecních novinách.

— obecní úřad —

Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta Ïivijó...

V měsíci prosinci oslaví svá životní jubilea tito
naši spoluobčané:

83 let Vlasta Janáčová
81 let Marie Tabášková
81 let Jiřina Gurecká
80 let Jarmila Rysová
75 let Marie Bílková
70 let Tomáš Kocián
70 let Eva Mrkvová
70 let Miroslav Hrachový
60 let Marie Běčáková
60 let Tomáš Sotola
60 let Antonín Řezníček    

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky
a optimismu do dalších let

Živý betlém
Obec  Kunčice pod Ondřejníkem  ve spolupráci

s HUDEBNÍM SDRUŽENÍM GALERIE pořádá v so-
botu 21. prosince 2002 v 16.00 hodin představení
živého betléma. Živý betlém  za účasti kunčické
mládeže se představí v sále na Huťařství za dopro-
vodu HUDEBNÍHO SDRUŽENÍ GALERIE pod ve-
dením kunčického občana Ing. Jiřího Adámka.

Přijďte se i s dětmi potěšit a při koledách a malém
občerstvení společně přivítat vánoční čas.

Vstupné dobrovolné.
Srdečně zvou pořadatelé

Poslední rozloučení
V měsíci listopadu jsme se naposledy

rozloučili s panem STANISLAVEM HRBÁČEM

a panem JOSEFEM OLIVKOU. 



OBECNÍ NOVINY STRANA 5 PROSINEC 2002

Dne 25. listopadu zavládla ve škole pravá
předvánoční nálada. Děti si již ráno přinášely vše
potřebné k výrobě adventních věnců, svícnů a ji-
ných vánočních ozdob. Navzájem si radostně pro-
hlížely, co všechno mají připravené (barevné stuhy,
svíce, sušené květy, křížaly, zlaté a stříbrné zvoneč-
ky a jiné drobné ozdoby). Kdo vše potřebné nestihl
koupit, nemusel být smutný, neboť paní učitelky
byly zásobeny dostatečně. Po obědě se ve druhé
třídě, kde byla organizována předvánoční dílna,
sešlo 27 dětí 1. — 4. třídy, které byly připraveny vy-
robit si hezkou dekoraci do svých domovů a přispět
také něčím milým k vánoční výzdobě své školy.
Děti byly seznámeny s blížícím se příchodem ad-
ventu a pak už mohly pod vedením p. uč. Jurkové
a p. uč. Sladké tvořit. Vypomohla také p. uč. Kahán-
ková, neboť zejména o adventní věnec byl velký
zájem. Pod rukama dětí vznikaly věnečky a svícny
malé i větší a když drobná dětská ruka na práci
sama nestačila, vypomohli dospělí. Všichni zúčast-
nění odcházeli šťastni z příjemně prožitého odpo-
ledne a spokojené byly i paní učitelky, když za-
slechly odcházející děti, jak si sdělují: „Já vyrobím
takový věnec i pro babičku... Já zase pro tetu.“ Snad
tento malý příspěvek dětí pomůže vytvořit v jejich
domovech atmosféru klidného a šťastného očeká-
vání Vánoc.

M. Jurková

Souboj s hokejkami
Ve čtvrtek 21.11. se dvanáct žáků ze 4. a 5. třídy

sešlo ráno na autobusové zastávce. Každý nesl
v ruce florbalovou hokejku. Všichni se těšili na flor-
balový turnaj, který pro ně uspořádala ZŠ TGM ve
Frýdlantě nad Ostravicí. Po úvodním losování nás
čekaly 3 náročné zápasy. První zápas skončil remí-
zou. Všichni hráli naplno, florbalové hokejky se jen
míhaly a míček svištěl tělocvičnou. Ve zbývajících
zápasech se už tolik nedařilo, ale odjížděli jsme
spokojeni ze sportovního zážitku.

E. Sladká

Podzimní ‰achov˘ turnaj
V listopadu proběhl šachový turnaj žáků naší školy.

V kategorii mladší žáci se umístili:
na 1. místě: Michal Majer 5. tř.
na 2. místě: David Benda 4. tř.
na 3. místě: Jan Mrkva 3. tř.

V kategorii starší žáci se umístili :
na 1. místě: Miloš Hrdý 8. tř.
na 2. místě: Tomáš Byrtus 9. tř.
na 3. místě: Jakub Hrubiš 8. tř.

I. Fišer

Metodická akce 1. stupnû okrsku Fr˘dlant n.O.
na Z· v Kunãicích pod Ondfiejníkem

Dne 18. 11. 2002 se uskutečnila akce učitelů
1. stupně na ZŠ Karla Svolinského v Kunčicích pod
Ondřejníkem. Vedoucí metodička Mgr. Věra Proko-
pová požádala učitele 1. stupně o ukázkovou hodi-
nu výtvarné výchovy na naší škole. Tato hodina
proběhla v první třídě, kde s pochopením ze strany
rodičů výtvarně pracovalo 8 žáků v odpoledním
čase. Za to jim patří dík. Hodinu vedli PaedDr. Z.
Šrubař a E. Halatová. Po uvítání se všemi přítomný-
mi hodina začala. Motivací se děti připravovaly na
kresbu kočky. Pracovaly technikou — pastelem.
Kreslily s nadšením a radostí z výtvarného prožit-
ku. Myslím, že výsledkem jejich tvořivé činnosti
byli učitelé překvapeni, co dokáží prvňáčci, kteří
chodí do školy pouhé dva měsíce. Hosté viděli také
práci p. uč. PaedDr. Dany Heryánové v nepovinné
výtvarné výchově, kde se právě zabývali výrobou
ručního papíru. poté jsme se odebrali do Galerie
Karla Svolinského. Zde, i celé akci byla přítomna
malířka p. Dokládalová, která společně se správ-
cem galerie Mgr. Markétou Jurkovou se velmi zaní-
ceně věnovaly učitelům v jejích prostorách. Mimo
stálé výstavy obrazů v galerii shlédli učitelé i vý-
tvarná díla p. Dokládalové a práce žáků naší školy,
které byly vytvořeny ve výtvarné dílně. Na závěr
proběhlo hodnocení celé akce. Myslím, že učitelé
odcházeli z naší školy  s kladnými pocity z prožité-
ho odpoledne. Děkuji všem učitelům, kteří se na
průběhu akce podíleli a p. řed. Mgr. Martinu Maje-
rovi za pochopení a uskutečnění akce na naší škole.

E. Halatová

Podûkování
Na závěr kalendářního roku děkujeme níže jme-

novaným spoluobčanům a firmám za projevenou
podporu a za poskytnutou pomoc:

— M. Šrubař, M. Pilmajer — ošetření běžecké
dráhy chemickým postřikem proti plevelům,

— ing. S. Jurek — darování  mikulášské nadílky
pro děti 1. — 5. tř., textilního materálu pro prac.
vyučování a podzimních jablek pro školní kuchyni, 

— ing. A. Fajkus — darování dřevěných odřezků
pro šk. dílnu,

— J. Michna — darování okrasných tykví pro vý-
zdobu školy,

— V. Krkoška — zapůjčení restauračního materiá-
lu při otevření výstavy ,

— L. Řezníček — podzimní orba školního pozemku,
— J. Čtvrtníček — darování vánočního stromečku.

M. Majer

ZZZZ ŠŠŠŠ     KKKK aaaa rrrr llll aaaa     SSSS vvvv oooo llll iiii nnnn ssss kkkk éééé hhhh oooo     vvvv KKKKuuuu nnnn čččč iiii cccc íííí cccc hhhh     pppp .... OOOO ....     iiii nnnn ffff oooo rrrr mmmm uuuu jjjj eeee



OBECNÍ NOVINY STRANA 6 PROSINEC 2002

Zápis do 1. tfiídy

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2003/2004
proběhne v ZŠ K. Svolinského

dne 4. února 2003.
Podrobnější informace budou zveřejněny

v příštím vydání ON, v MŠ a na veřejných
vývěskách ZŠ a OÚ.

M. Majer

Základní škola Karla Svolinského
pořádá tradiční

Vánoãní koncert
dětského pěveckého sboru

a souboru Holubjanka
v kostele sv. Maří Magdalény v Kunčicích p. O.

19. prosince 2002 v 17.30 hod.
Jste srdečně zváni

Podnikatelské subjekty
a vysoké školy si podaly ruce

TISKOVÁ ZPRÁVA

S cílem napomoci posílení postavení podnikatel-
ských subjektů Moravskoslezského kraje uzavřely
VŠB — Technická univerzita Ostrava a Ostravská
univerzita, partnerství se společností Euro Service
Group, s.r.o. a se Sdružením pro rozvoj Moravy
a Slezska. Společně zahájily realizaci projektu
„Moravskoslezské centrum obecného vzdělávání
drobných (samostatně výdělečně činných) malých
a středních podnikatelů a jejich zaměstnanců“.

Tento záslužný projekt je financován z fondu roz-
voje lidských zdrojů v rámci projektu Phare 2000.
Osmdesát procent grantu financuje rovným dílem
Evropská komise a Česká republika. Příjemcem
grantu ve výši 223 745 EUR je Euro Service Group,
s.r.o. se sídlem ve Frýdku–Místku.

Cílem projektu, který byl podepsán 30. září 2002
a potrvá do konce června příštího roku, je vybudo-
vání infrastruktury (kapacit) pro poskytování vzdě-
lávacích, informačních a poradenských služeb pro
podnikatelské struktury. Díky spolupráci se vzdělá-
vacími institucemi, veřejným a soukromým sekto-
rem a neziskovými organizacemi dostávají začína-
jící podnikatelé Moravskoslezského kraje možnost
získat téměř bezplatně praktické znalosti nezbyt-
né pro zahájení a rozvoj moderního podnikání
v nových evropských podmínkách.

Projekt naplňuje strategický cíl rozvoje kraje —
„Kvalitní růst života obyvatel na základě povzbuze-
ní hospodářského růstu a diverzifikace ekonomic-
ké struktury kraje s důrazem na konkurenceschop-
nost ekonomických aktivit, tvorbu pracovních míst
v regionálním a místním měřítku, zlepšení kvality
životního prostředí a snižování vnitro–krajských
rozdílů ve všech oblastech.

Bližší informace o projektu jsou na webové strán-
ce: www.eurosg.com/msvc.

Informace obdržíte i na e–mailových adresách
CES@vsb.cz a info@eurosg.com.

V Ostravě, 18. listopadu 2002

Ing. Igor Černý
Centrum pro evropská studia, VŠB –TU Ostrava

Partner projektu za VŠB TU Ostrava 

Poděkování
Dovolte mi, abych Vám jménem MS ODS Kunčice

pod Ondřejníkem i jménem svým poděkoval za
účast v Komunálních volbách 2002 a za důvěru,
kterou jste projevili volbou kandidátů MS ODS
Kunčice p. O.

Za MS ODS KpO
Stanislav Jurek

KDU–ČSL 
— poděkování

Děkujeme všem voličům, kteří dali v komunál-
ních volbách 2002 svůj hlas kandidátům volební
strany KDU–ČSL.

Zároveň děkujeme všem kandidátům, uvedeným
na kandidátce této volební strany. Svou účastí na
kandidátce podpořili konečný výsledek voleb.

Úspěch v komunálních volbách v prvé řadě zna-
mená práci ve prospěch občanů a práci pro rozvoj
obce, což je hlavním cílem našich kandidátů zvole-
ných do zastupitelstva obce.

Výbor místní organizace  KDU–ČSL

Oznámení
MUDr. Chovančíková — ordinační hodiny

během vánočních svátků

23., 27., 30. 12. 2002 8.00 — 12.00 hodin
31. 12. 2002 neordinuje  

MUDr. Dobiáš — zubní 
změna ordinační doby během Vánoc

pondělí 23. 12. 2002 7.30 — 12.00 
pátek 27. 12. 2002 7.30 — 12.00
pondělí 30. 12. 2002 7.30 — 12.00
úterý 31. 12. 2002 neordinuje



OBECNÍ NOVINY STRANA 7 PROSINEC 2002

BOHOSLUŽBY
římskokatolické církve

v Kunčicích pod Ondřejníkem
ve vánočním období

Úterý 24. prosince 2002 (Štědrý den)
24.00 hod. — farní kostel — půlnoční

Středa 25. prosince 2002 (1. svátek vánoční)
9.30 hod. — farní kostel
10.45 hod. — dřevěný kostel

Čtvrtek  26. prosince 2002
(2. svátek vánoční — Štěpán)
9.30 hod. — farní kostel

10.45 hod. — dřevěný kostel
P. Karel Slíva

Církev Československá husitská
oznamuje věřícím pořad bohoslužeb v obdo-
bí vánočních dnů.

Středa 25. prosince 2002
8.30 hod. Kunčice pod Ondřejníkem

Neděle 29. prosince 2002
8.30 hod. Kunčice pod Ondřejníkem

Václav Křesina, farář

POTRAVINY ZÁVODNÝ
RESTAURACE „HUŤAŘSTVÍ“

Připravované změny ve firmě

Potraviny
Stávající prodejna potravin bude přestěhována

do prostorů bývalé prodejny Jednoty. Přemístění
prodejny bude provedeno bez přerušení prodeje
tak, aby nová prodejna byla otevřena 2. ledna 2003.
Nová prodejna bude z převážné části zásobovaná
z velkoobchodu „Hruška“, kde budou prováděny
slevy u vybraného druhu zboží, aby si mohli obča-
né nakoupit všechny potraviny. V naší prodejně
bude nově otevřen prodej masa.

Během roku 2003 chceme zavést novou službu
pro nemocné občany a důchodce. Tato služba spo-
čívá v rozvozu nákupu z naší prodejny. Pro začátek
bude tato služba prováděna      1´ týdně.

Restaurace
V novém roce 2003 bude provedena úprava uvol-

něných prostor potravin tak, aby vznikl salonek pro
30 — 40 osob. Tento salonek bude využíván pro ro-
dinné oslavy, svatby, narozeniny a podobně. Pro
důchodce budeme nadále provádět rozvoz obědů.
Během roku 2003 zajistíme zlepšení služby tak, aby
si důchodci mohli vybírat nejméně ze dvou druhů
jídel. Cenová nabídka bude respektovaná tak, aby
byla přijatelná důchodcům. Restaurace bude nabí-
zet kromě minutek i hotová jídla.

Přijďte k nám „my Vás“ obsloužíme.
Vedení firmy spolu se zaměstnanci přejí všem ob-

čanům PF 2003.
Závodný Milan  

Silvestrovská oslava, která probûhne
dne 31. 12. 2002 od 19.00 hod.

Cena 500 Kã na osobu
˚ teplé jídlo 

˚ studené jídlo
˚ 0,33 l ‰ampaÀského

˚ hudba DJ TOM
˚ vystoupení kouzelníka 

˚ novoroãní stript˘z

Rezervace:
Milan Závodn˘

Kunãice pod Ondfiejníkem 70
Tel.: 556 850 051



Kunčice pod Ondřejníkem 2. 12. 2002, ročník XI, číslo 12/2002, šéfredaktor Jana Martináková, zástupce šéfredaktora Tomáš Hrubiš.
Obecní noviny vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem, povoluje OkÚ, referát kultury Frýdek–Místek: dne 14. 1. 1991,
Reg. zn. MK ČR E 12357. Uzávěrka každého čísla je vždy 25. dne předcházejícího měsíce. Cena inzerce: 2,50 Kč/cm2. — Adresa redakce:
Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem, č. p. 569  — Vyrábí tiskárna Beatris, Dobrá. — V Ý T I S K  Z D A R M A .

OBECNÍ NOVINY STRANA 8 PROSINEC 2002

Úvûry
Nabízíme velmi levné úvûry
na stavební a bytové úãely,

rekonstrukce.
tel. ã. 737 357 343

Fa Piskoř Petr —
uhelné sklady Frýdlant n. O.

558 677 708, 604 701 767

Ceník paliva
hnědý ořech 2 — 145 Kč/q
hnědý ořech 1 — 168 Kč/q
hnědá kostka — 175 Kč/q
černý ořech — 291 Kč/q

ořech střední a kostka — 318 Kč/q
koks ořech 2 (drobný) — 380 Kč/q

otopová směs — 410 Kč/q
brikety lisované — 39 Kč/10kg

Ceník štěrku, písku
písek — 39 Kč/q

štěrk 04 — 50 Kč/q
štěrk 022 — 45 Kč/q
struska — 30 Kč/q

Ceny včetně DPH 22%

Provozní doba
pondělí až středa 7.00—13.00 hod.

čtvrtek 7.00—15.00 hod.,
pátek 7.00 —14.00 hod.

Od května do září prodej i v sobotu
08.00—11.00 hod.

ÚVĚRY
NABÍZÍM ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ÚVĚRU

PRO ÚČELY BYDLENÍ
STANISLAVA ZÁVODNÁ, 608 822 710

Daruji štěňata jezevčíka.
Tel: 556843194, 556836213

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA a.s.

KUNČICE p. ONDŘEJNÍKEM — Obecní úřad

Otevírací doba: středa 13.00 —17.00 hodin
Zahájení provozu 4. prosince 2002

Eva Kocichová pojišťovací poradce
Mimo otevírací dobu možno sjednat návštěvu
na tel. 558 676 784 po 18.00 hod.,
mob. 606 788 251 do 22.00 hod.

Jednatelství  

Nabídka
Klientský servis 
provádění změn a oprav
aktuální informace o produktech ČP

Penzijní připojištění

Životní a úrazové pojištění

Pojištění majetku občanů a jejich odpovědnosti

Pojištění vozidel

Cestovní pojištění


